
UCHWAŁA NR LXII/1254/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Wielkopolskiemu Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii 
im. Eugenii i Janusza Zeylandów 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 o działalności leczniczej (Dz. U. z 2023 roku, 
poz. 991 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr LIII/1055/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 maja 2023 roku w sprawie 
nadania statutu Wielkopolskiemu Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów (Dz. 
Urz. Woj. Wiel. z 2023 r., poz. 5943, poz. 7088, poz. 12466), w § 9 ust. 2 pkt 1) lit. g) statutu otrzymuje 
brzmienie: 

„g) Oddziałem Pulmonologiczno – Alergologicznym,”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

  
 Przewodnicząca  

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E43D39B4-60CB-4294-BE69-973DA5C71C32. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr LXII/1254/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Wielkopolskiemu Centrum Pulmonologii 
i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów 

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku (Dz. U. z 2023 roku, poz. 991 ze zm.) 
o działalności leczniczej statut podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą nadaje podmiot 
tworzący. 

Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 wyżej cytowanej ustawy, w przypadku Szpitala 
Wojewódzkiego w Poznaniu jest podmiot lub organ, który utworzył zakład opieki zdrowotnej. Kompetencje 
do utworzenia wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, jakimi są także SP ZOZ-y, zgodnie 
z ustawą o samorządzie województwa, przysługują Sejmikowi Województwa. 

W związku z powyższym Sejmik Województwa jest uprawniony do nadawania statutu, a także do 
wprowadzania zmian w statutach podmiotów leczniczych niebędących przedsiębiorcami. 

Wprowadzona niniejszą uchwałą zmiana w § 9 ust. 2 pkt 1 lit. g) polega na zmianie nazwy "Oddziału 
Pulmonologiczno - Izolacyjnego" na "Oddział Pulmonologiczno - Alergologiczny". Powyższa zmiana jest 
zgodna z obecnym profilem działalności Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. 
Eugenii i Janusza Zeylandów. Wprowadzona zmiana dostosowuje strukturę Centrum do obowiązujących 
przepisów prawa dotyczących podmiotów leczniczych, gwarantując sprawne i efektywne funkcjonowanie 
pod względem diagnostyczno - leczniczym oraz organizacyjno - prawnym. Ponadto zapewnią ciągłość 
przebiegu procesu udzielania świadczeń zdrowotnych, realizowanych w ramach działalności statutowej, 
jednoznacznie wskazując na zakres realizowanych usług medycznych.  Oddział Pulmonologiczno - 
Alergologiczny zapewni kompleksowe świadczenia zdrowotne w zakresie chorób układu oddechowego 
oraz schorzeń towarzyszących. W ramach swojej działalności realizować będzie programy lekowe, jak 
również prowadzić celowe specjalistyczne leczenie alergologiczne, przede wszystkim immunoterapię 
(odczulanie) na jad owadów błonkoskrzydłych. 

W związku z uchwałą nr 7758/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 stycznia 2024 roku 
w sprawie przeprowadzania konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Wielkopolskiemu Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii 
im. Eugenii i Janusza Zeylandów, Wielkopolska Rada Działalności Pożytku Publicznego pozytywnie i bez 
uwag zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę 
w sprawie nadania statutu Wielkopolskiemu Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza 
Zeylandów. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E43D39B4-60CB-4294-BE69-973DA5C71C32. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/1254/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	zm. lit. g w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


